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Repiiblica Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
RNC: 4-01-50625-4
“Ajio del Bicentenario del Natalicio de Juan Pablo Duarte”

GTIC No. 1292013 12 de julio de 2013
Recomendacion Técnica

LICITACION LPN-BID-DGII-020-2013
De fecha 24 de junio de 2013

Para la Adquisicion de equipos y cableado.

Para este llamado a Licitacién Pablica Nacional para la Adquisicién de equipos y cableado,
participaron las empresas:

Cecomsa

Claro
Compusoluciones
GBM Dominicana
GTEC

Sinergit, S.A.

Unitec Dominicana
Universal de Computos

La entrega de las propuestas se efectué el lunes veinte y cuatro (24) de junio (06) de dos mil trece
(2013), por ante el Comité de Licitaciones de esta Direccion General. Esta licitacion llama a la
adquisicién de cinco (05) lotes, correspondientes a productos de hardware y materiales para
cableado. No todas las empresas participaron en la totalidad de los lotes.

El analisis y recomendacién se incluye para cada uno de los lotes. En este informe, cada lote
incluye una seccion de “Metodologia de Analisis de las Propuestas”, donde se detalla la cantidad de
requerimientos a evaluar, y una seccion de “Andlisis Técnico”, donde se evalia el cumplimiento de
los requerimientos técnicos y al proveedor para cada participante. En todos los casos, los
requerimientos se evaltan en la modalidad “CUMPLE” o “NO CUMPLE”, y una Gltima seccion de
“Conclusién y Recomendacion”, donde se resume el resultado de cumplimiento por lote y la
recomendacion correspondiente.

* % * Continda en la siguiente pdgina * * *
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GTIC 129-2013 Recomendacion Técnica
12 de julio de 2013 Licitacion LPI-BID-DGII-020-2013

Lote 1 — Cableado Estructurado, Materiales y Servicios

1. Metodolog'i'a de Anilisis de las Propuestas:

La oferta fue evaluada bajo el criterio de cumplimiento/no cumplimiento de seis (06)
requerimientos para el Lote nimero 1, divididos en dos (02) Requerimientos técnicos y cuatro (04)
Requerimientos del oferente.

La metodologia empleada fue el evaluar cada uno de los requerimientos descritos anteriormente
para determinar el cumplimiento respecto de dichos requerimientos, lo cual indicamos en el
Andlisis Técnico.

2. Analisis Técnico:
Caracteristicas Técnicas de los Equipos Ofertados

Los oferentes participantes ofrecen materiales de cableado del fabricante Panduit. A continuacion
detallamos brevemente los aspectos de cada oferta, y las informaciones suministradas por los
oferentes ante nuestras solicitudes de aclaraciones.

CLARO
La empresa CLARO oftece los materiales de cableado estructurado Panduit.

La oferta indica que deberé entregar los servicios de cableado estructurado en la nueva localidad del
Departamento de Vehiculos de Motor de la DGII, el cual es objeto de la presente adquisicion.

La oferta indica que estos bienes y servicios propuestos cuentan con un (1) afio de garantia y
soporte técnico de fabrica que incluye remplazo de piezas 6 sustitucién en casos de desperfecto, sin
ningiin costo adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

En la oferta de CLARO figura la carta-compromiso ratificando los tiempos de entrega y de
instalacion. Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del contrato.

La oferta también indica que estara en capacidad de aprovisionar los bienes ofrecidos en un plazo
no mayor a los treinta (30) dias calendario. La entrega de los servicios sera coordinada con DGII y
a entregar a no mas de quince (15) dias calendario después de la solicitud formal de ejecucion de
dichos servicios.

Esta oferta cumple con todos los requerimientos técnicos y al proveedor.
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GTIC 129-2013 Recomendacion Técnica
12 de julio de 2013 Licitacién LPI-BID-DGII-020-2013

COMPUSOLUCIONES
La empresa COMPUSOLUCIONES ofrece los materiales de cableado estructurado Panduit.

La oferta indica que debera entregar los servicios de cableado estructurado en la nueva localidad del
Departamento de Vehiculos de Motor de la DGII, el cual es objeto de la presente adquisicion.

La oferta indica que estos bienes y servicios propuestos cuentan con un (1) afios de garantia y
soporte técnico de fabrica que incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de desperfecto, sin
ningln costo adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

En la oferta de COMPUSOLUCIONES figura la carta-compromiso ratificando los tiempos de
entrega y de instalacién. Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del contrato.

Ia oferta también indica que estard en capacidad de aprovisionar los bienes ofrecidos en un plazo
no mayor a los treinta (30) dias calendario. La entrega de los servicios serd coordinada con DGII y
a entregar a no mas de quince (15) dias calendario después de la solicitud formal de ejecucion de
dichos servicios.

Esta oferta cumple con todos los requerimientos técnicos y al proveedor.

GBM DOMINICANA
La empresa GBM DOMINICANA ofrece los materiales de cableado estructurado Panduit.

La oferta indica que debera entregar los servicios de cableado estructurado en la nueva localidad del
Departamento de Vehiculos de Motor de la DGII, el cual es objeto de la presente adquisicion.

La oferta indica que estos bienes y servicios propuestos cuentan con un (1) afios de garantia y
soporte técnico de fabrica que incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de desperfecto, sin
ningan costo adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

En la oferta d¢ GBM DOMINICANA figura la carta-compromiso ratificando los tiempos de
entrega y de instalacion. Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del contrato.

La oferta también indica que estard en capacidad de aprovisionar los bienes ofrecidos en un plazo
no mayor a los treinta (30) dias calendario. La entrega de los servicios sera coordinada con DGII y
a entregar a no mas de quince (15) dias calendario después de la solicitud formal de ejecucion de
dichos servicios.

Esta oferta cumple con todos los requerimientos técnicos y al proveedor.

* % * Contintia en la siguiente pdgina * * *
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GTEC
La empresa GTEC ofrece los materiales de cableado estructurado Panduit.

La oferta indica que debera entregar los servicios de cableado estructurado en la nueva localidad del
Departamento de Vehiculos de Motor de la DGII, el cual es objeto de la presente adquisicion.

La oferta indica que estos bienes y servicios propuestos cuentan con un (1) afios de garantia y
soporte técnico de fabrica que incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de desperfecto, sin
ningtn costo adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

En la oferta de GTEC figura la carta-compromiso ratificando los tiempos de entrega y de
instalacion. Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del contrato.

Ia oferta también indica que estard en capacidad de aprovisionar los bienes ofrecidos en un plazo
no mayor a los treinta (30) dias calendario. La entrega de los servicios sera coordinada con DGII y
a entregar a no mas de quince (15) dias calendario después de la solicitud formal de ejecucion de
dichos servicios.

Esta oferta cumple con todos los requerimientos técnicos y al proveedor.

SINERGIT
La empresa SINERGIT ofrece los materiales de cableado estructurado Panduit.

La oferta indica que debera entregar los servicios de cableado estructurado en la nueva localidad del
Departamento de Vehiculos de Motor de la DGIL, el cual es objeto de la presente adquisicion.

La oferta indica que estos bienes y servicios propuestos cuentan con un (1) afios de garantia y
soporte técnico de fabrica que incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de desperfecto, sin
ningiin costo adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

En la oferta de SINERGIT figura la carta-compromiso ratificando los tiempos de entrega y de
instalacion. Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del contrato.

La oferta también indica que estara en capacidad de aprovisionar los bienes ofrecidos en un plazo
no mayor a los treinta (30) dias calendario. La entrega de los servicios sera coordinada con DGII y
a entregar a no mas de quince (15) dias calendario después de la solicitud formal de ejecucion de
dichos servicios.

Esta oferta cumple con todos los requerimientos técnicos y al proveedor.
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GTIC 129-2013 Recomendacién Técnica
12 de julio de 2013 Licitacién LPI-BID-DGII-020-2013

UNITEC DOMINICANA
La empresa UNITEC DOMINICANA oftece los materiales de cableado estructurado Panduit.

La oferta indica que deberé entregar los servicios de cableado estructurado en la nueva localidad del
Departamento de Vehiculos de Motor de la DGIL, el cual es objeto de la presente adquisicion.

La oferta indica que estos bienes y servicios propuestos cuentan con un (1) afios de garantia y
soporte técnico de fabrica que incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de desperfecto, sin
ningin costo adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

En la oferta de UNITEC DOMINICANA figura la carta-compromiso ratificando los tiempos de
entrega y de instalacion. Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del contrato.

La oferta también indica que estara en capacidad de aprovisionar los bienes ofrecidos en un plazo
no mayor a los treinta (30) dias calendario. La entrega de los servicios sera coordinada con DGII y
a entregar a no mas de quince (15) dias calendario después de la solicitud formal de ejecucion de
dichos servicios.

Esta oferta cumple con todos los requerimientos técnicos y al proveedor.

UNIVERSAL DE COMPUTOS

La empresa UNIVERSAL DE COMPUTOS ofrece los materiales de cableado estructurado
Panduit.

La oferta indica que debera entregar los servicios de cableado estructurado en la nueva localidad del
Departamento de Vehiculos de Motor de la DGII, ¢l cual es objeto de la presente adquisicion.

La oferta indica que estos bienes y servicios propuestos cuentan con un (1) afios de garantia y
soporte técnico de fabrica que incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de desperfecto, sin
ningn costo adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

En la oferta de UNIVERSAL DE COMPUTOS figura la carta-compromiso ratificando los
tiempos de entrega y de instalacion. Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del contrato.

La oferta también indica que estaré en capacidad de aprovisionar los bienes ofrecidos en un plazo
no mayor a los treinta (30) dias calendario. La entrega de los servicios sera coordinada con DGII y
a entregar a no mas de quince (15) dias calendario después de la solicitud formal de ejecucion de
dichos servicios.

Esta oferta cumple con todos los requerimientos técnicos y al proveedor.

\\\ * % * Contintia en la siguiente pagina * * *
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GTIC 129-2013
12 de julio de 2013

Recomendacion Técnica
Licitacion LPI-BID-DGI11-020-2013

DETALLE DEL CUMPLIMIENTO.

A continuacion detallamos el cumplimiento para cada oferente, por lote, conjuntamente con los comentarios

aplicables en cada caso.

Lote No. 01

Oferente

Oferente
Nivel de Cumplimiento

CLARO

Observaciones

CUMPLE

Los bienes que apliquen deberan ser registrados a favor de la
DGII al dia siguiente de la entrega y recepcion en la Sede
Central.

CUMPLE

El oferente debera entregar los servicios de cableado

estructurado en la nueva localidad del Departamento de

Vehiculos de Motor de la DGII, el cual es objeto de la
te adquisicion.

‘del Oferente
(RPR)

"Requerimientos

e

e
i

RPRO1

CUMPLE

El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la
venta y comercializacion de equipos y tecnologias
equivalentes a las requeridas en el mercado local. Este item
se avalara con dos cartas de recomendacion de clientes en el
territorio nacional, a quienes se les haya implementado una
solucion equivalente.

RPRO2

CUMPLE

Todos los bienes y servicios propuestos deben ser ofrecidos
con un (1) afios de garantia y soporte técnico de fébrica que
incluye remplazo de piezas 6 sustitucién en casos de
desperfecto, sin ningin costo adicional para la DGII en caso
que sea necesario ¢jecutarlo.

RPRO3

CUMPLE

El Oferente estara en la capacidad de aprovisionar los bienes
ofrecidos en un plazo no mayor a los treinta (30) dias
calendario. La entrega de los servicios serd coordinada con
DGII y a entregar a no mas de quince (15) dias calendario
después de la solicitud formal de ejecucion de dichos
servicios.

RPRO4

Valoracion

CUMPLE

CUMPLE

Se requiere la presentacion de una carta-compromiso
ratificando los tiempos de entrega y de instalacion. Dichos
plazos inician a contar a partir de la firma del contrato.

* * % Contintia en la siguiente pdgina * * *
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Oferente

Lote No. 01

Nivel de Cumplimiento
COMPUSO
LUCIONES Observaciones

Oferente

Requerimientos Técnicos (RTC) e | e

RTCO1 CUMPLE Los bienes que apliquen deberan ser registrados a favor de la
DGII al dia siguiente de la entrega y recepcion en la Sede
Central.

RTCO02 CUMPLE El oferente debera entregar los servicios de cableado

estructurado en la nueva localidad del Departamento de
Vehiculos de Motor de la DGII, el cual es objeto de la
presente adquisicion.

s

e

RP - L ; ey s
RPRO1 CUMPLE El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la venta
y comercializacién de equipos y tecnologias equivalentes a
las requeridas en el mercado local. Este item se avalara con
dos cartas de recomendacion de clientes en el territorio
nacional, a quienes se les haya implementado una solucion
equivalente.

RPRO2 CUMPLE Todos los bienes y servicios propuestos deben ser ofrecidos
con un (1) afios de garantia y soporte técnico de fabrica que
incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de
desperfecto, sin ningtn costo adicional para la DGII en caso
que sea necesario ejecutarlo.

RPRO3 CUMPLE El Oferente estara en la capacidad de aprovisionar los bienes
ofrecidos en un plazo no mayor a los treinta (30) dias
calendario. La entrega de los servicios sera coordinada con
DGII y a entregar a no mas de quince (15) dias calendario
después de la solicitud formal de ejecucion de dichos
servicios.

RPRO4 CUMPLE Se requiere la presentacion de una carta-compromiso
ratificando los tiempos de entrega y de instalacion. Dichos
plazos inician a contar a partir de la firma del contrato.

Valoracion CUMPLE

* * % Contintia en la siguiente pagina * * *
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GTIC 129-2013
12 de julio de 2013

Recomendacion Técnica
Licitacion LPI-BID-DGII-020-2013

Lote No. 01

Oferente

Oferente

Nivel de Cumplimiento

GBM
DOMINI
CANA

'Requerimientos Técnicos (RTC)

RTCO1

CUMPLE

Los bienes que apliquen deberan ser
DGII al dia siguiente de la entrega y recepcion en la Sede
Central.

RTCO02

CUMPLE

El oferente debera entregar los servicios de cableado
estructurado en la nueva localidad del Departamento de
Vehiculos de Motor de la DGII, el cual es objeto de la
presente adquisicion.

. ;:-;‘:ﬁlllel'imiéil’tos del Ofere

RPRO1

El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la venta

s

il Wmfé

y comercializacion de equipos y tecnologias equivalentes a
las requeridas en el mercado local. Este item se avalara con
dos cartas de recomendacion de clientes en el territorio
nacional, a quienes se les haya implementado una solucion
equivalente.

RPRO2

CUMPLE

Todos los bienes y servicios propuestos deben ser ofrecidos
con un (1) afios de garantia y soporte técnico de fabrica que
incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de
desperfecto, sin ningtin costo adicional para la DGII en caso
que sea necesario ejecutarlo.

RPRO3

CUMPLE

El Oferente estara en la capacidad de aprovisionar los bienes
ofrecidos en un plazo no mayor a los treinta (30) dias
calendario. La entrega de los servicios sera coordinada con
DGII y a entregar a no mas de quince (15) dias calendario
después de la solicitud formal de ejecucidn de dichos
servicios.

RPR0O4

CUMPLE

hlazos inician a contar a partir de la firma del contrato.
Valoracion CUMPLE

* % % Continia en la siguiente pdgina
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GTIC 129-2013 Recomendacion Técnica
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Oferente

Lote No. 01

Nivel de Cumplimiento

Oferente GTE Observaciones

o

e T
+1 S

equerimientos Técnicos (RTC) it TN e e
RTCO1 CUMPLE | Los bienes instalados seran registrados a favor de la DGII al
dia siguiente de la entrega y recepcion en la Sede Central.
RTCO02 CUMPLE | GTEC entregara los servicios de cableado estructurado en la
nueva localidad del Departamento de Vehiculos de Motor de
la DGIL.

rimientos del Oferen ;
RPROI CUMPLE | El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la
venta y comercializacién de equipos y tecnologias
equivalentes a las requeridas en el mercado local. Este item
se avalara con dos cartas de recomendacion de clientes en el
territorio nacional, a quienes se les haya implementado una

solucion equivalente,

RPRO2 CUMPLE | Los bienes y servicios propuestos tienen garantia de 10 afios
de fabricante y un (1) afio de garantia en mano de obra y
materiales.

RPRO3 CUMPLE | GTEC estaen capacidad de aprovisionar los bienes

ofrecidos en un plazo no mayor a los treinta (30) dias
calendario. La entrega de los servicios sera coordinada con
DGII y a entregar a no mas de quince (15) dias calendario
despusés de la solicitud formal de ejecucion de dichos
servicios.

RPRO4 CUMPLE | Se requiere la presentacion de una carta-compromiso
ratificando los tiempos de entrega y de instalacion. Dichos
plazos inician a contar a partir de la firma del contrato.

Valoracion CUMPLE

* * * Continiia en la siguiente pdagina * * *
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GTIC 129-2013 Recomendacién Técnica
12 de julio de 2013 Licitaciéon LPI-BID-DGII-020-2013

Lote No. 01 Herente

Nivel de Cumplimiento

Oferente SINERGIT Observaciones
Requerimientos

Técnicos (RTC) : i PR
RTCO1 CUMPLE | Los blenes que apllquen deberan ser reglstrados a favor de Ia
DGII al dia siguiente de la entrega y recepcion en la Sede
Central.
RTCO02 CUMPLE | El oferente debera entregar los servicios de cableado
estructurado en la nueva localidad del Departamento de
Vehiculos de Motor de la DGII, el cual es objeto de la
presente adquisicion.
Jlequenmiéntos S TR A i e
‘del Oferente '

(RPR) = = b 2 Yohi e ;
RPRO1 CUMPLE | El Oferente debera tener expenenma y sustentarla en la venta
y comercializacion de equipos y tecnologias equivalentes a
las requeridas en el mercado local. Este item se avalara con
dos cartas de recomendacion de clientes en el territorio
nacional, a quienes se les haya implementado una solucion
equivalente.
RPRO2 CUMPLE | Todos los bienes y servicios propuestos deben ser ofrecidos
con un (1) afios de garantia y soporte técnico de fabrica que
incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de
desperfecto, sin ningan costo adicional para la DGII en caso
que sea necesario ejecutarlo.
RPRO3 CUMPLE | El Oferente estara en la capacidad de aprovisionar los bienes
ofrecidos en un plazo no mayor a los treinta (30) dias
calendario. La entrega de los servicios sera coordinada con
DGII y a entregar a no mas de quince (15) dias calendario
después de la solicitud formal de ejecucion de dichos
servicios.
RPR04 CUMPLE | Se requiere la presentacion de una carta-compromiso
ratificando los tiempos de entrega y de instalacion. Dichos

nlazos inician a contar a partir de la firma del contrato.
Valoracion CUMPLE

* * % Continua en la siguiente pagina * * *
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Lote No. 01

Oferente
Nivel de Cumplimiento
UNITEC

o

Observaciones
- e

Los bienes que épllqucn deberan ser registrados a favor de la
DGII al dia siguiente de la entrega y recepcidn en la Sede
Central.

CUMPLE

El oferente debera entregar los servicios de cableado
estructurado en la nueva localidad del Departamento de
Vehiculos de Motor de la DGII, el cual es objeto de la

presct

S

gL
i e

Mk i i

“CUMPLE

El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la venta
y comercializacion de equipos y tecnologias equivalentes a
las requeridas en el mercado local. Este item se avalara con
dos cartas de recomendacion de clientes en el territorio
nacional, a quienes se les haya implementado una solucién
equivalente.

RPRO2

CUMPLE

Todos los bienes y servicios propuestos deben ser ofrecidos
con un (1) afios de garantia y soporte técnico de fabrica que
incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de
desperfecto, sin ningtn costo adicional para la DGII en caso
que sea necesario ejecutarlo.

RPRO3

CUMPLE

El Oferente estara en la capacidad de aprovisionar los bienes
ofrecidos en un plazo no mayor a los treinta (30) dias
calendario. La entrega de los servicios sera coordinada con
DGII y a entregar a no mas de quince (15) dias calendario
después de la solicitud formal de ejecucion de dichos
servicios.

RPRO4

Valoracion

CUMPLE

CUMPLE

Se requiere la presentacion de una carta-compromiso
ratificando los tiempos de entrega y de instalacion. Dichos
vlazos inician a contar a partir de la firma del contrato.

* * * Continda en la siguiente pdgina * * *
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Lote No. 0] | Qferente

Nivel de Cumplimiento

UNI

Oferente ES IN?

Tt

E

RTCOI ~ CUMPLE

Los bienes que apliquen deberan ser registrados a favor de la

DGII al dia siguiente de la entrega y recepcion en la Sede
Central.
RTC02 CUMPLE | El oferente debera entregar los servicios de cableado

estructurado en la nueva localidad del Departamento de
Vehiculos de Motor de la DGII, el cual es objeto de la

presente adquisicion.

ey
e

~CUMPLE

El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la venta
y comercializacion de equipos y tecnologias equivalentes a
las requeridas en el mercado local. Este item se avalara con
dos cartas de recomendacion de clientes en el territorio
nacional, a quienes se les haya implementado una solucion
equivalente.

RPRO2 CUMPLE

Todos los bienes y servicios propuestos deben ser ofrecidos
con un (1) afios de garantia y soporte técnico de fabrica que
incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de
desperfecto, sin ninglin costo adicional para la DGII en caso
que sea necesario ejecutarlo.

RPRO3 CUMPLE

El Oferente estara en la capacidad de aprovisionar los bienes
ofrecidos en un plazo no mayor a los treinta (30) dias
calendario. La entrega de los servicios sera coordinada con
DGII y a entregar a no mas de quince (15) dias calendario
después de la solicitud formal de ejecucion de dichos
servicios.

RPR04 CUMPLE

Valoracion CUMPLE

Se requiere la presentacion de una carta-compromiso
ratificando los tiempos de entrega y de instalacion. Dichos
plazos inician a contar a partir de la firma del contrato.

* % % Continaa en la siguiente pdgina * * *
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3 Conclusi('m'y Recomendacién — Lote 1:

Conclusion:

El cumplimiento por oferente es:

Resumen de Cumplimiento

Oferente Resultado
CLARO CUMPLE
COMPUSOLUCIONES CUMPLE
GBM DOMINICANA CUMPLE
GTEC CUMPLE
SINERGIT CUMPLE
UNITEC CUMPLE
UNIVERSAL CUMPLE

Todas las empresas participantes para el lote 1, Claro, Compusoluciones, GBM Dominicana,
GTEC, Sinergit, Unitec y Universal cumplen con todos los materiales y servicios requeridos en el

pliego.

Recomendacion:

De conformidad con este informe y las propuestas presentadas por los participantes, recomendamos
que se tome la decision final en favor de la oferta mas ventajosa a los intereses de DGII en funcion

de los resultados antes expresados.

* % % Continia en la siguiente pdgina * * *
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Lote 2 — Equipos de Comunicaciones

La oferta fue evaluada bajo el criterio de cumplimiento/no cumplimiento de nueve (09)
requerimientos para el Lote nimero 2, divididos en tres (03) Requerimientos Técnicos y seis (06)
Requerimientos del Oferente.

La metodologia empleada fue el evaluar cada uno de los requerimientos descritos anteriormente
para determinar el cumplimiento respecto de dichos requerimientos, lo cual indicamos en el
Andlisis Técnico.

2. Analisis Técnico:
Caracteristicas Técnicas de los Equipos Ofertados

El fabricante de los equipos requeridos en este Lote es Cisco Systems. Todos los oferentes,
presentan los equipos tal como fueron requeridos y con sus respectivos 3 afios de garantia, a
excepcion de la empresa GBM que presenté la oferta incompleta, con un Ginico equipo Switch en
lugar de los tres (3) requeridos en el pliego.

DETALLE DEL CUMPLIMIENTO.

A continuacion detallamos el cumplimiento para cada oferente, por lote, conjuntamente con los
comentarios aplicables en cada caso.

Lote No. 02 Nivel de Cumplimiento

Oferente  CECOMSA Observacio
— o ___ Requerimiento | s

La solucion propuesta por los oferentes debe incluir todo el
hardware, software y licenciamiento necesario para la
instalacién y operacién de la misma tal y como es requerida
RTCO1 CUMPLE |porla D_GII. No se aceptaran Ci)StOS.dE licenciamientos
necesarios para brindar la funcionalidad pero que no hayan
sido contemplados en la propuesta del oferente.

e

La modalidad de soporte presentada en la propuesta es
CISCO SMARTNET de ocho horas diarias, cinco dias a la
RTCO02 CUMPLE |semana con remplazo de cada uno de los equipos al proximo
dia laborable (8x5XxNBD), a excepcion del router en el item
1, que es 24x7x4 horas de respuesta.

El oferente debe efectuar el registro de los médulos de
garantia y soporte (SMARTNET) en favor de la DGII al dia 5 \
RTC03 CUMPLE |siguiente de recibirse el (los) equipo (s) en la Sede Central. \
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Lote No. 02 Nivel de Cumplimiento

Oferente | CEOMSA_ Obsrvaciones
: _ Requerimientos del Oferente

RPRI CUMPLE El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la
venta y comercializacion de equipos y tecnologias Cisco en
el mercado local. Este item se avalara con dos cartas de
recomendacién de clientes en el territorio nacional, a
quienes se les haya implementado la solucion.

El Oferente debe contar con la Certificacion del Fabricante
RPR2 CUMPLE |de los equipos (CISCO), de que puede vender y brindar
soporte a los equipos ofrecidos en la Republica Dominicana.
Para tal efecto, el Oferente presentara la Carta de
Certificacion del Fabricante.

RPR3 CUMPLE Todos los componentes de los equipos propuestos deben ser
ofrecidos con tres (3) afios de garantia y soporte técnico de
fabrica (SMARTNET) que incluye remplazo de piezas 6
sustitucion en casos de desperfecto, sin ningin costo
adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

El Oferente estara en la capacidad de aprovisionar la

RPR4 CUMPLE | solucién ofrecida (Entrega del Equipo) en un plazo no
mayor a los treinta (30) dias calendario. La entrega de los
servicios sera coordinada con DGII y a entregar a no mas de
quince (15) dias calendario después de la solicitud formal de
ejecucion de dichos servicios.

RPR5 CUMPLE | Se requiere la presentacion de una carta-compromiso
ratificando los tiempos de entrega y de instalacion. Dichos
) plazos inician a contar a partir de la firma del contrato.

RPR6 CUMPLE | Se requiere registro del contrato SMARTNET con los Cisco
Contract Owner “CCO” de la DGII. Para esto el oferente
debe incluir en su oferta una carta compromiso.

CUMPLE

VALORACION

* % * Contintia en la siguiente pdgina * * *
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Lote No. 02 Nivel de Cumplimiento
Oferente CLARO Observaciones

_ Requerimientos Técnicos (RTC)
La solucion propuesta por los oferentes debe incluir toclo el
hardware, software y licenciamiento necesario para la
instalacién y operacion de la misma tal y como es requerida
por la DGIL. No se aceptaran costos de licenciamientos
necesarios para brindar la funcionalidad pero que no hayan
sido contemplados en la propuesta del oferente.

RTCO01 CUMPLE

La modalidad de soporte presentada en la propuesta es
CISCO SMARTNET de ocho horas diarias, cinco dias a la
RTCO2 CUMPLE |semana con remplazo de cada uno de los equipos al préximo
dia laborable (8x5xNBD), a excepcion del router en el item
1, que es 24x7x4 horas de respuesta.

El oferente debe efectuar el registro de los médulos de
garantia y soporte (SMARTNET) en favor de la DGII al dia
siguiente de recibirse el (los) equipo (s) en la Sede Central.

El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la
venta y comercializacion de equipos y tecnologias Cisco en
RPR1 CUMPLE | ¢| mercado local. Este item se avalara con dos cartas de
recomendacion de clientes en el territorio nacional, a
quienes se les haya implementado la solucion.

El Oferente debe contar con la Certificacion del Fabricante
de los equipos (CISCO), de que puede vender y brindar
RPR2 CUMPLE soporte a los equipos ofrecidos en la Repiiblica Dominicana.
Para tal efecto, el Oferente presentara la Carta de
Certificacion del Fabricante.

Todos los componentes de los equipos propuestos deben ser
ofrecidos con tres (3) afios de garantia y soporte técnico de
RPR3 CUMPLE | paprica (SMARTNET) que incluye remplazo de piezas ¢
sustitucién en casos de desperfecto, sin ninglin costo
adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.
El Oferente estara en la capacidad de aprovisionar la
solucién ofrecida (Entrega del Equipo) en un plazo no
RPR4 CUMPLE |™M&yora los t'reinta ('3 0) dias calendario. La entrega de l(?s

) servicios sera coordinada con DGII y a entregar a no mas de
// / quince (15) dias calendario después de la solicitud formal de

¢jecucion de dichos servicios.

Se requiere la presentacion de una carta-compromiso
RPRS CUMPLE |ratificando los tiempos de entrega y de instalacion. Dichos
plazos inician a contar a partir de la firma del contrato.
Se requiere registro del contrato SMARTNET con los Cisco
/ RPR6 CUMPLE | Contract Owner “CCO” de la DGIL. Para esto el oferente \

debe incluir en su oferta una carta compromiso.
VALORACION CUMPLE
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Lote No. 02

Oferente

GBM

Nivel de Cumplimiento
Obser\ acmnes

RTCO1

NO CUMPLE

La oferta de GBM presenta un unico sw1tch CISCO Catalyst
3560x 48. El pliego requiere tres (3) switches de este mismo
tipo.

RTC02

CUMPLE

La modalidad de soporte presentada en la propuesta es CISCO
SMARTNET de ocho horas diarias, cinco dias a la semana
con remplazo de cada uno de los equipos al proximo dia
laborable (8x5xNBD), a excepcion del router en el item 1, que
es 24x7x4 horas de respuesta.

El oferente debe efectuar el registro de los modulos de
garant1a y soporte (SMARTNET) en favor de la DGII al dia
siguiente de recibirse el (los) equipo (s) en la Sede Central.

ubriﬁiiéﬁfﬁs'dew&r_enté‘(RPR)‘ m

RPR1

CUMPLE

El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la venta
y comercializacion de equipos y tecnologias Cisco en el
mercado local. Este item se avalara con dos cartas de
recomendacién de clientes en el territorio nacional, a quienes
se les haya implementado la solucion.

RPR2

CUMPLE

El Oferente debe contar con la Certificacion del Fabricante de
los equipos (CISCO), de que puede vender y brindar soporte a
los equipos ofrecidos en la Republica Dominicana. Para tal
efecto, el Oferente presentaré la Carta de Certificacion del
Fabricante.

RPR3

CUMPLE

Todos los componentes de los equipos propuestos deben ser
ofrecidos con tres (3) afios de garantia y soporte técnico de
fabrica (SMARTNET) que incluye remplazo de piezas 6
sustitucién en casos de desperfecto, sin ningiin costo adicional
para la DGII en caso que sea necesario gjecutarlo.

RPR4

CUMPLE

El Oferente estara en la capacidad de aprovisionar la solucién
ofrecida (Entrega del Equipo) en un plazo no mayor a los
treinta (30) dias calendario. La entrega de los servicios sera
coordinada con DGII y a entregar a no mas de quince (15)
dias calendario después de la solicitud formal de ejecucion de
dichos servicios.

RPRS

CUMPLE

Se requiere la presentacion de una carta-compromiso
ratificando los tiempos de entrega y de instalacion. Dichos
plazos inician a contar a partir de la firma del contrato.

RPR6

CUMPLE

Se requiere registro del contrato SMARTNET con los Cisco
Contract Owner “CCO” de la DGII. Para esto el oferente debe

incluir en su oferta una carta compromiso.
VALORACION * NO CUMPLE *#
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Lote No. 02 Nivel de Cumplimiento

SINERGIT

La solucion
software y licenciamiento necesario para la instalacion y operacion de
RTCO1 CUMPLE |la misma tal y como es requerida por la DGIL. No se aceptaran costos
de licenciamientos necesarios para brindar la funcionalidad pero que no
hayan sido contemplados en la propuesta del oferente.

La modalidad de soporte presentada en la propuesta es CISCO
SMARTNET de ocho horas diarias, cinco dias a la semana con
RTC02 CUMPLE | remplazo de cada uno de los equipos al proximo dia laborable
(8x5xNBD), a excepcidn del router en el item 1, que es 24x7x4 horas
de respuesta.

El oferente debe efectuar el registro de los modulos de garantia y
RTCO03 CUMPLE | soporte (SMARTNET) en favor de la DGII al dia siguiente de recibirse
el (los) equipo (s) en la Sede Central.

G

Egp e
il h

" Requerimientos del Oferente (RPR)

El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la venta y

RPR1 CUMPLE | comercializacion de equipos y tecnologias Cisco en el mercado local.
Este item se avalara con dos cartas de recomendacion de clientes en el
territorio nacional, a quienes se les haya implementado la solucién.

El Oferente debe contar con la Certificacion del Fabricante de los
RPR2 CUMPLE | equipos (CISCO), de que puede vender y brindar soporte a los equipos
ofrecidos en la Repiiblica Dominicana. Para tal efecto, el Ofcrente
presentard la Carta de Certificacion del Fabricante.

Todos los componentes de los equipos propuestos deben ser ofrecidos
con tres (3) afios de garantia y soporte técnico de fabrica
(SMARTNET) que incluye remplazo de piezas 6 sustitucidn en casos
de desperfecto, sin ninglin costo adicional para la DGII en caso que sea
necesario ejecutarlo.

RPR3 CUMPLE

El Oferente estara en la capacidad de aprovisionar la solucion ofrecida
| (Entrega del Equipo) en un plazo no mayor a los treinta (30) dias
) RER4 CUMPLE | . |endario. La entrega de los servicios sera coordinada con DGIl y a
entregar a no mas de quince (15) dias calendario después de la solicitud
formal de ejecucion de dichos servicios.

Se requiere la presentacion de una carta-compromiso ratificando los
RPRS CUMPLE | tiempos de entrega y de instalacion. Dichos plazos inician a contar a
partir de la firma del contrato.

RPR6 CUMPLE | Owner “CCO” de la DGII. Para esto el oferente debe incluir en su

oferta una carta comiromiso.
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3. Conclusién y Recomendacion — Lote 2:
Conclusion:

El cumplimiento por oferente es:

Resumen de Cumplimiento

Oferente L Resultado
CECOMSA CUMPLE
CLARO CUMPLE
GBM NO CUMPLE
SINERGIT CUMPLE

Para el lote nimero 2, Las empresas CECOMSA, CLARO Y SINERGIT cumplen con todos los
equipos, licencias y servicios requeridos en el pliego. Como detallamos en la tabla de detalle del
cumplimiento, la oferta d¢ GBM no cumple el RTCOI, ya que s6lo ofrecen un (1) Switch con
ntimero de parte (WS-C2960S-48FPS-L), mientras el requerimiento se publicé por tres (3).

Recomendacion:
De conformidad con este informe y las propuestas presentadas por los participantes, recomendamos

que se tome la decisién final en favor de la oferta mas ventajosa a los intereses de DGII en funcion
de los resultados antes expresados.

* * * Continta en la siguiente pdgina * * *

!
A
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Lote 3 — Unidades de UPS para proteccion eléctrica

13 Métbdologi&i de Analisis de las Prbﬁﬁéétas:

La oferta fue evaluada bajo el criterio de cumplimiento/no cumplimiento de once (11)
requerimientos para el Lote nimero 3, divididos en tres (03) Requerimientos técnicos y ocho (08)
Requerimientos del oferente.

La metodologia empleada fue el evaluar cada uno de los requerimientos descritos anteriormente
para determinar el cumplimiento respecto de dichos requerimientos, lo cual indicamos en el
Andlisis Técnico.

2. Analisis Técnico:
Caracteristicas Técnicas de los Equipos Ofertados

El fabricante representado en las ofertas es APC. A continuaciéon detallamos brevemente los
aspectos de cada oferta, y las informaciones suministradas por los oferentes ante nucstras
solicitudes de aclaraciones.

Todos los oferentes, presentan los equipos tal como fueron requeridos y con sus respectivos 3 afios
de garantia extendida para cada equipo. El oferente COMPUSOLUCIONES, incluyo materiales y
labores de instalacién eléctrica que no fueron requeridas, pero en términos del monto final, no
significa ninguna variacion con relacion a las demds ofertas presentadas.

DETALLE DEL CUMPLIMIENTO.

A continuacién detallamos el cumplimiento para cada oferente, por lote, conjuntamente con los
comentarios aplicables en cada caso.

Oferente
Nivel de Cumplimiento

Lote No. 03

Oferente

CECOMSA Obsel’aciones

_Técnicos (RTC) et . .
RTCO1 CUMPLE | La solucién propuesta por los oferentes debe incluir todo el
hardware, software y licenciamiento necesario para la
instalacion y operacién de la misma tal y como es requerida
por la DGIL. No se aceptaran costos de licenciamientos
necesarios para brindar la funcionalidad pero que no hayan
sido contemplados en la propuesta del oferente.
RTCO02 CUMPLE | La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de
ocho horas diarias, cinco dias a la semana con remplazo de
cada uno de los equipos al proximo dia laborable

(8x5xNBD).
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Oferente
Nivel de Cumplimiento

Lote No. 03

Oferente

CECOMSA Observaciones
RTCO03 CUMPLE | El oferente debe realizar el registro del soporte con el
fabricante (APC by Schneider-Electric) a nombre de la

DGII al dia siguiente de la entrega y recepcion del equipo.

Requerimientos
del Oferente.

El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la
venta y comercializacion de equipos y tecnologias APC by

Schneider-Electric en el mercado local. Este item se avalara
con dos cartas de recomendacion de clientes en el territorio
nacional, a quienes se les haya implementado la solucion.

RPROI | CUMPLE

RPRO2 CUMPLE | El Oferente debe contar con la Certificacion del Fabricante
de los equipos (APC by Schneider-Electric), de que puede
vender y brindar soporte a los equipos ofrecidos en la
Republica Dominicana. Para tal efecto, el Oferente
presentara la Carta de Certificacion del Fabricante.

RPRO3 CUMPLE | Todos los componentes de los equipos propuestos deben
ser ofrecidos con tres (3) aflos de garantia y soporte técnico
de fabrica (soporte extendido por APC by Schneider-
Electric) que incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en
casos de desperfecto, sin ningiin costo adicional para la
DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

RPRO4 CUMPLE | El Oferente estara en la capacidad de aprovisionar los
equipos ofrecidos en un plazo no mayor a los treinta (30)
dias calendario.

RPRO5 CUMPLE | Sc requiere la presentacion de una carta-compromiso
ratificando los tiempos de entrega y de instalacion. Dichos
plazos inician a contar a partir de la firma del contrato.

RPRO6 CUMPLE | La DGII cuenta con otros contratos con APC by Schneider-
Electric, por lo cual se requiere se otorguen los accesos a
los Ingenieros de la Seccion de Administracion del
Datacenter necesarios para ejecutar el soporte solicitado en
esta adquisicion.

RPRO7 CUMPLE | Se requiere constancia del contrato de garantia y soporte
por tres afios a partir del cierre y terminacion del Proyecto.
RPROS8 CUMPLE | Constancia del registro del soporte provisto por el

fabricante ante la DGII.
Valoracion CUMPLE

* % * Continia en la siguiente pdgina * * *
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Oferente

Lote No. 03

Nivel de Cumplimiento

COMPUSO

Oferente

‘Requerimientos Técnicos (RTC)

LUCIONES

Observaciones

Tl
LA

RTCO1

CUMPLE

La solucién propuesta por los oferentes debe incluir todo
el hardware, software y licenciamiento necesario para la
instalacion y operacion de la misma tal y como es
requerida por la DGII. No se aceptaran costos de
licenciamientos necesarios para brindar la funcionalidad
pero que no hayan sido contemplados en la propuesta del
oferente.

RTCO02

CUMPLE

La modalidad de soporte presentada en la propuesta es
de ocho horas diarias, cinco dias a la semana con
remplazo de cada uno de los equipos al proximo dia
laborable (8x5xNBD).

RTCO3

CUMPLE

El oferente debe realizar el registro del soporte con el
fabricante (APC by Schneider-Electric) a nombre de la
DGII al dia siguiente de la entrega y recepcion del
equipo.

imientos del Oferente (RPR)

=
i .

CUMPLE

El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la
venta y comercializacion de equipos y tecnologias APC
by Schneider-Electric en el mercado local. Este item se
avalara con dos cartas de recomendacién de clientes en
el territorio nacional, a quienes se les haya
implementado la solucion.

RPRO2

CUMPLE

El Oferente debe contar con la Certificacion del
Fabricante de los equipos (APC by Schneider-Electric),
de que puede vender y brindar soporte a los equipos
ofrecidos en la Republica Dominicana. Para tal efecto, el
Oferente presentara la Carta de Certificacion del
Fabricante.

RPRO3

CUMPLE

Todos los componentes de los equipos propuestos deben
ser ofrecidos con tres (3) afios de garantia y soporte
técnico de fabrica (soporte extendido por APC by
Schneider-Electric) que incluye remplazo de piezas 6
sustitucion en casos de desperfecto, sin ningun costo
adicional para la DGII en caso que sea necesario
ejecutarlo.

RPRO4

CUMPLE

El Oferente estara en la capacidad de aprovisionar los
equipos ofrecidos en un plazo no mayor a los treinta (30)
dias calendario.

RPRO5

CUMPLE

Se requiere la presentacion de una carta-compromiso
ratificando los tiempos de entrega y de instalacion.
Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del
contrato.
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Oferente
Nivel de Cumplimiento

Lote No. 03

Oferente COMELRO
: LUCIONES  Observaciones
RPRO6 CUMPLE La DGII cuenta con otros contratos con APC by
Schneider-Electric, por lo cual se requiere se otorguen
los accesos a los Ingenieros de la Seccion de
Administracion del Datacenter necesarios para ejecutar
el soporte solicitado en esta adquisicion.

RPRO7 CUMPLE Se requiere constancia del contrato de garantia y soporte
por tres afios a partir del cierre y terminacion del
Proyecto.

RPRO8 CUMPLE Constancia del registro del soporte provisto por el

fabricante ante la DGIIL.

aloracion CUMPLE

LoteNo 03| cienty

Nivel de Cumplimiento

Oferent : Observaciones

S
i

A ecnicos : - e
RTCO1 CUMPLE

La solucion propuesta por los oferentes debe incluir todo
el hardware, software y licenciamiento necesario para la
instalacion y operacion de la misma tal y como es
requerida por la DGII. No se aceptaran costos de
licenciamientos necesarios para brindar la funcionalidad
pero que no hayan sido contemplados en la propuesta del
oferente.

RTCO02 CUMPLE La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de
ocho horas diarias, cinco dias a la semana con remplazo
de cada uno de los equipos al proximo dia laborable
(8x5xNBD).

RTCO3 CUMPLE El oferente debe realizar el registro del soporte con el
fabricante (APC by Schneider-Electric) a nombre de la i
DGII al dia siguiente de la entrega y recepcion del
equipo.

 Requerimientc
‘del Oferente

ik i
e

s T e
El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la
venta y comercializacion de equipos y tecnologias APC
by Schneider-Electric en el mercado local. Este item se
avalara con dos cartas de recomendacién de clientes en el
' territorio nacional, a quienes se les haya implementado la
/ solucion.

RPROI ~ CUMPLE
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Lote No. 03

Oferente
RPRO2

Oferente

Nivel de Cumplimiento
GTEC
CUMPLE

Observaciones

El Oferente debe contar con la Certificacion del
Fabricante de los equipos (APC by Schneider-Electric),
de que puede vender y brindar soporte a los equipos
ofrecidos en la Republica Dominicana. Para tal efecto, el
Oferente presentard la Carta de Certificacion del
Fabricante.

RPRO3

CUMPLE

Todos los componentes de los equipos propuestos deben
ser ofrecidos con tres (3) afios de garantia y soporte
técnico de fabrica (soporte extendido por APC by
Schneider-Electric) que incluye remplazo de piezas 6
sustitucion en casos de desperfecto, sin ningun costo
adicional para la DGII en caso que sea necesario
ejecutarlo.

RPR04

CUMPLE

El Oferente estara en la capacidad de aprovisionar los
equipos ofrecidos en un plazo no mayor a los treinta (30)
dias calendario.

RPRO5

CUMPLE

Se requiere la presentacion de una carta-compromiso
ratificando los tiempos de entrega y de instalacion.
Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del
contrato.

RPRO6

CUMPLE

La DGII cuenta con otros contratos con APC by
Schneider-Electric, por lo cual se requiere se otorguen
los accesos a los Ingenieros de la Seccion de
Administracion del Datacenter necesarios para ejecutar el
soporte solicitado en esta adquisicion.

RPRO7

CUMPLE

Se requiere constancia del contrato de garantia y soporte
por tres afos a partir del cierre y terminacion del
Proyecto.

RPR0O8

CUMPLE

Constancia del registro del soporte provisto por el
fabricante ante la DGIL.

Valoracion CUMPLE

Lote No. 03

Oferente
Requerimientos
Técnicos (RTC)

Oferente
Nivel de Cumplimiento

SINERGIT

Observaciones

ER & .
o i i
- N i

RTCO1

"CUMPLE

La solucion propuesta por los oferentes debe incluir todo
el hardware, software y licenciamiento necesario para la
instalacion y operacion de la misma tal y como es
requerida por la DGIIL. No se aceptaran costos de
licenciamientos necesarios para brindar la funcionalidad
pero que no hayan sido contemplados en la propuesta del
oferente.
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Oferente
Nivel de Cumplimiento
Oferente SINERGIT Observaciones
RTCO02 CUMPLE La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de
ocho horas diarias, cinco dias a la semana con remplazo

de cada uno de los equipos al proximo dia laborable
(8x5xNBD).

RTCO03 CUMPLE El oferente debe realizar el registro del soporte con el
fabricante (APC by Schneider-Electric) a nombre de la
DGII al dia siguiente de la entrega y recepcion del

Lote No. 03

_ equipo.
‘Requerimientos del Oferente (RPR) . e
RPRO1 CUMPLE El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la

venta y comercializacion de equipos y tecnologias APC
by Schneider-Electric en ¢l mercado local. Este item se
avalara con dos cartas de recomendacion de clientes en el
territorio nacional, a quienes se les haya implementado la
solucién.

RPR0O2 CUMPLE El Oferente debe contar con la Certificacion del
Fabricante de los equipos (APC by Schneider-Electric),
de que puede vender y brindar soporte a los equipos
ofrecidos en la Republica Dominicana. Para tal efecto, el
Oferente presentard la Carta de Certificacion del
Fabricante.

RPRO3 CUMPLE Todos los componentes de los equipos propuestos deben
ser ofrecidos con tres (3) afios de garantia y soporte
técnico de fabrica (soporte extendido por APC by
Schneider-Electric) que incluye remplazo de piezas 6
sustitucion en casos de desperfecto, sin ningin costo
adicional para la DGII en caso que sea necesario
ejecutarlo.

RPRO4 CUMPLE El Oferente estara en la capacidad de aprovisionar los
equipos ofrecidos en un plazo no mayor a los treinta (30)
dias calendario.

RPRO5 CUMPLE Se requiere la presentacién de una carta-compromiso
ratificando los tiempos de entrega y de instalacion.
Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del
confrato.

RPRO6 CUMPLE La DGII cuenta con otros contratos con APC by
Schneider-Electric, por lo cual se requiere se¢ otorguen
los accesos a los Ingenieros de la Seccion de _\
Administracion del Datacenter necesarios para ejecutar A
el soporte solicitado en esta adquisicion.

RPRO7 CUMPLE Se requiere constancia del contrato de garantia y soporte
por tres afios a partir del cierre y terminacion del
Proyecto.

RPRO8 CUMPLE Constancia del registro del soporte provisto por el
fabricante ante la DGII.

Valoracion CUMPLE
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Lote No. 03

Oferente

nicos (RIC)

Oferente

Nivel de Cumplimiento

UNITEC

Observaciones

o
o

e

e

.
i
i

RTCOI1

| CUMPLE

La solucion propuesta por los oferentes debe incluir todo

el hardware, software y licenciamiento necesario para la
instalacion y operacion de la misma tal y como es
requerida por la DGII. No se aceptaran costos de
licenciamientos necesarios para brindar la funcionalidad
pero que no hayan sido contemplados en la propuesta del
oferente.

RTCO02

CUMPLE

La modalidad de soporte presentada en la propuesta es de
ocho horas diarias, cinco dias a la semana con remplazo
de cada uno de los equipos al préximo dia laborable
(8x5xNBD).

RTCO03

CUMPLE

El oferente debe realizar el registro del soporte con el
fabricante (APC by Schneider-Electric) a nombre de la

DGII al dia siguiente de la entrega y recepcion del equipo.

CUMPLE

El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la

venta y comercializacion de equipos y tecnologias APC
by Schneider-Electric en el mercado local. Este item se
avalara con dos cartas de recomendacion de clientes en el
territorio nacional, a quienes se les haya implementado la
solucion.

RPRO2

CUMPLE

El Oferente debe contar con la Certificacion del
Fabricante de los equipos (APC by Schneider-Electric),
de que puede vender y brindar soporte a los equipos
ofrecidos en la Repiblica Dominicana. Para tal efecto, el
Oferente presentara la Carta de Certificacion del
Fabricante.

RPRO3

CUMPLE

Todos los componentes de los equipos propuestos deben
ser ofrecidos con tres (3) afios de garantia y soporte
técnico de fabrica (soporte extendido por APC by
Schneider-Electric) que incluye remplazo de piezas 6
sustitucion en casos de desperfecto, sin ningin costo
adicional para la DGII en caso que sea necesario
ejecutarlo.

RPRO4

CUMPLE

El Oferente estara en la capacidad de aprovisionar los
equipos ofrecidos en un plazo no mayor a los treinta (30)
dias calendario.

RPRO5

CUMPLE

Se requiere la presentacion de una carta-compromiso
ratificando los tiempos de entrega y de instalacion.
Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del
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LoteNoD3e  DiSEns
Nivel de Cumplimiento
Oferente UNITEC Observaciones
contrato.
RPRO6 CUMPLE La DGII cuenta con otros contratos con APC by

Schneider-Electric, por lo cual se requiere se otorguen los
accesos a los Ingenieros de la Seccion de Administracién
del Datacenter necesarios para ejecutar el soporte
solicitado en esta adquisicion.

RPRO7 CUMPLE Se requiere constancia del contrato de garantia y soporte
por tres afos a partir del cierre y terminacion del
Proyecto.

RPRO8 CUMPLE Constancia del registro del soporte provisto por el

fabricante ante la DGII.

Valoracion CUMPLE

m * * * Continua en la siguiente pdgina * * *
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3. Conclusién 'y Recomendacion — Lote 3:

Conclusion:

El cumplimiento por oferente es:

Resumen de Cumplimiento
Oferente Resultado
CECOMSA CUMPLE
COMPUSOLUCIONES CUMPLE
GTEC CUMPLE
SINERGIT CUMPLE
UNITEC CUMPLE

Todas las empresas participantes para ¢l lote 3, Cecomsa, Compusoluciones, GTEC, Sinergit y
Unitec cumplen con todos equipos y garantias requeridos en el pliego.

Recomendacion:

De conformidad con este informe y las propuestas presentadas por los participantes, recomendamos
que se tome la decision final en favor de la oferta mas ventajosa a los intereses de DGII en funcion

de los resultados antes expresados.

* % * Contintia en la siguiente pdgina * * *
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Lote 4 — Impresoras MFP, Laser Color, Laptops, Desktop y
Workstation.

1. Metodologia de Analisis de las Propuestas:

La oferta fue evaluada bajo el criterio de cumplimiento/no cumplimiento de quince (15)
requerimientos para el Lote namero 04, divididos en siete (07) Requerimientos técnicos y ocho
(08) Requerimientos del oferente.

La metodologia empleada fue el evaluar cada uno de los requerimientos descritos anteriormente
para determinar el cumplimiento respecto de dichos requerimientos, lo cual indicamos en el
Anuilisis Técnico.

2. Analisis Técnico:

Caracteristicas Técnicas de los Equipos Ofertados

Las empresas participantes en este lote son CECOMSA, GTEC, SINERGIT y UNITEC. La
empresa CECOMSA ofrecié equipos DELL Y HP. Las demas empresas, GTEC, SINERGIT y
UNITEC, ofertaron equipos HP. Estos equipos cumplen con todas las caracteristicas técnicas
requeridas para la instalacion, y uso en nuestras oficinas.

Sin embargo, la empresa CECOMSA no incluyé los care pack de garantia extendida para las
impresoras multifuncionales y las impresoras laser a color.

DETALLE DEL CUMPLIMIENTO.

A continuacién detallamos el cumplimiento para cada oferente, por lote, conjuntamente con los comentarios
aplicables en cada caso.

Oferente
Nivel de Cumplimiento

Lote No. 04

Oferente

CECOMSA Observaciones

Reque s (RTC : H . B

RTCO1 CUMPLE | Los equipos propuestos por los oferentes deben incluir todo el
hardware y software necesarios para la instalacion y operacion de
los mismos.

RTCO02 NO La oferta de CECOMSA no incluyé los niimeros de parte de

CUMPLE | carepacks (garantia extendida a tres afios) en las impresoras

ofrecidas.

RTCO3 CUMPLE | Para los casos de asistencia de soporte por parte del oferente, ¢l
mismo debe realizarse en nuestras instalaciones.

RTC04 CUMPLE | La modalidad de soporte presentada en la propuesta debe ser de
al menos ocho horas diarias, cinco dias a la semana con tiempo
de respuesta de 24 horas (8x5).
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Oferente
Nivel de Cumplimiento

Lote No. 04

Oferente
CECOMSA Observaciones

RTCO05 CUMPLE | Las impresoras ofertadas (articulos 4.1 y 4.2) deben tener la
capacidad de ser configuradas en la red y de manera local en una
PC.

RTCO6 CUMPLE Los equipos a ofrecer del articulo 5 deben corresponder a la
altima familia o generacién que el fabricante tenga disponible
dentro de tal linea de productos, a la fecha de presentacion la
oferta.

Todos los equipos ofertados deben ser iguales en cuanto a
RTCO7 CUMPLE | modelo, funcionalidades, caracteristicas y licencias habilitadas.
Requerimientos | n e O TR e i

CUMPLE | El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la
implementacién de equipos similares en el mercado local.

RPRO2 CUMPLE i )
El Oferente debera ser un suplidor certificado del fabricante, para

la venta, distribucién e implementacion de los bienes y servicios
a ofrecer. También debe presentar la carta de certificacion del
fabricante para comercializar el soporte y la garantia.

RPRO3 CUMPLE | Todos los componentes de los equipos propuestos deben tener
tres (03) afios de garantia de fabrica que incluye remplazo de
piezas 6 sustitucion en casos de desperfecto, sin ningin costo
adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

RPRO4 CUMPLE | La modalidad de soporte presentada en la propuesta debe ser de
al menos ocho horas diarias, cinco dias a la semana con tiempo
de respuesta de 24 horas (8x5).

RPRO5 CUMPLE | El tiempo de entrega de los equipos (articulos 1, 2, 3 y 4) sera de
cuarenta y cinco (45) dias laborables a partir de la firma de
contrato. La instalacion y puesta en funcionamiento de la
solucion del articulo 5 sera de treinta (30) dias laborables a partir
de la entrega de todas las piezas y componentes

RPRO6 CUMPLE | Se requiere la presentacion de una carta-compromiso ratificando
los tiempos de entrega y de instalacion. Dichos plazos inician a
contar a partir de la firma del contrato.

RPRO7 CUMPLE

El oferente debera colocar en su propuesta la marca, el modelo y
numero de parte de los equipos ofertados, conjuntamente con la
documentacion del Fabricante que avala el cumplimiento de cada
uno de los requerimientos técnicos.

P
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Oferente
Nivel de Cumplimiento

Lote No. 04

Oferente -
CECOMSA Observaciones

RPRO8 CUMPLE | Las configuraciones a ofrecer deben estar validadas por el
fabricante, no es permitido ofrecer equipos a los que se les
integre de manera local y fuera de fabrica, las opciones de
memoria y disco requeridas en el articulo 5. Para esto se
presentara una carta del fabricante que valide la configuracion y
opciones ofrecidas.

NO

Valoracion CUMPLE

Oferente

Lote No. 04

Nivel de Cumplimiento
‘Oferente GTEC Observaciones
Requerimientos L
Técnicos (RTC)
RTCO1 CUMPLE

e =

i e 15 S
Los equipos propuestos por los oferentes deben incluir todo el
hardware y software necesarios para la instalacién y operacion
de los mismos.

RTCO02 CUMPLE | Todos los componentes de los equipos propuestos deben tener
tres (3) afios de garantia de fabrica que incluye remplazo de
piezas 6 sustitucion en casos de desperfecto, sin ningin costo
adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

RTCO03 CUMPLE | Para los casos de asistencia de soporte por parte del oferente, el
mismo debe realizarse en nuestras instalaciones.
RTC04 CUMPLE | La modalidad de soporte presentada en la propuesta debe ser de

al menos ocho horas diarias, cinco dias a la semana con tiempo
de respuesta de 24 horas (8x5).

RTCO5 CUMPLE | Las impresoras ofertadas (articulos 4.1 y 4.2) deben tener la
capacidad de ser configuradas en la red y de manera local en una
BC.

RTC06 CUMPLE | Los equipos a ofrecer del articulo 5 deben corresponder a la

altima familia o generacion que el fabricante tenga disponible
dentro de tal linea de productos, a la fecha de presentacion la
oferta.

Todos los equipos ofertados deben ser iguales en cuanto a

RTCO7 CUMPLE _
Requerimientos

modelo, funcionalidades, caracteristicas y lice

e

o

.

G
E s

El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la
implementacién de equipos similares en el mercado local.

RPROI CUMPLE
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Lote No. 04

Oferente
RPRO2

Oferente

Nivel de Cumplimiento

GTEC
CUMPLE

Observaciones

El Oferente debera ser un suplidor certificado del fabricante,
para la venta, distribucién e implementacion de los bienes y
servicios a ofrecer. También debe presentar la carta de
certificacion del fabricante para comercializar el soporte y la
garantia.

RPRO3

CUMPLE

Todos los componentes de los equipos propuestos deben tener
tres (03) afios de garantia de fabrica que incluye remplazo de
piezas 6 sustitucion en casos de desperfecto, sin ningin costo
adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

RPR0O4

CUMPLE

La modalidad de soporte presentada en la propuesta debe ser de
al menos ocho horas diarias, cinco dias a la semana con tiempo
de respuesta de 24 horas (8x5).

RPRO5

CUMPLE

El tiempo de entrega de los equipos (articulos 1, 2, 3 y 4) serd de
cuarenta y cinco (45) dias laborables a partir de la firma de
contrato. La instalacién y puesta en funcionamiento de la
solucion del articulo § sera de treinta (30) dias laborables a partir
de la entrega de todas las piezas y componentes

RPRO6

Se requiere la presentacion de una carta-compromiso ratificando
los tiempos de entrega y de instalacion. Dichos plazos inician a
contar a partir de la firma del contrato.

RPRO7

CUMPLE

El oferente debera colocar en su propuesta la marca, el modelo y
niumero de parte de los equipos ofertados, conjuntamente con la
documentacién del Fabricante que avala el cumplimiento de
cada uno de los requerimientos técnicos.

RPRO8

CUMPLE

Las configuraciones a ofrecer deben estar validadas por el
fabricante, no es permitido ofrecer equipos a los que se les
integre de manera local y fuera de fabrica, las opciones de
memoria y disco requeridas en el articulo 5. Para esto se
presentara una carta del fabricante que valide la configuracion y

opciones ofrecidas.

Valoracion

Lote No. 04

CUMPLE

Oferente
Nivel de Cumplimiento

SINERG

Observaciones

'CUMPLE

]os equipos propuestos por los oferentes deben incluir todo el

RTCO1
hardware y software necesarios para la instalacion y operacion
de los mismos.

RTCO02 CUMPLE | Todos los componentes de los equipos propuestos deben tener

tres (3) afios de garantia de fabrica que incluye remplazo de
piezas 6 sustitucion en casos de desperfecto, sin ningtin costo
adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.
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Oferente
Nivel de Cumplimiento
Oferente SINERGIT Observaciones

Lote No. 04

RTCO03 CUMPLE | Para los casos de asistencia de soporte por parte del oferente, el
mismo debe realizarse en nuestras instalaciones.
RTC04 CUMPLE | La modalidad de soporte presentada en la propuesta debe ser de

al menos ocho horas diarias, cinco dias a la semana con tiempo
de respuesta de 24 horas (8x5).

RTCO05 CUMPLE | Las impresoras ofertadas (articulos 4.1 y 4.2) deben tener la
capacidad de ser configuradas en la red y de manera local en una
PC.

RTC06 CUMPLE | Los equipos a ofrecer del articulo 5 deben corresponder a la

altima familia o generacion que el fabricante tenga disponible

dentro de tal linea de productos, a la fecha de presentacion la

oferta.

Todos los equipos ofertados deben ser iguales en cuanto a
CUMPLE | modelo, funcionalidades, caracteristicas y licencias habilitadas.

e
o

CUMPLE | El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la
implementacién de equipos similares en el mercado local.
RPRO2 CUMPLE El Oferente debera ser un suplidor certificado del fabricante,
para la venta, distribucion e implementacion de los bienes y
servicios a ofrecer. También debe presentar la carta de
certificacion del fabricante para comercializar el soporte y la
garantia.

RPRO3 CUMPLE | Todos los componentes de los equipos propuestos deben tener
tres (03) afios de garantia de fabrica que incluye remplazo de
piezas ¢ sustitucion en casos de desperfecto, sin ningun costo
adicional para la DGII en caso que sea necesario gjecutarlo.
RPR0O4 CUMPLE | La modalidad de soporte presentada en la propuesta debe ser de
al menos ocho horas diarias, cinco dias a la semana con tiempo
de respuesta de 24 horas (8x5).

RPROS CUMPLE | El tiempo de entrega de los equipos (articulos 1, 2, 3 y 4) sera de
cuarenta y cinco (45) dias laborables a partir de la firma de
contrato. La instalacion y puesta en funcionamiento de la
solucion del articulo 5 sera de treinta (30) dias laborables a partir
de la entrega de todas las piezas y componentes

RPRO6 Se requiere la presentacion de una carta-compromiso ratificando
los tiempos de entrega y de instalacion. Dichos plazos inician a
contar a partir de la firma del contrato.

RPRO7 CUMPLE | El oferente debera colocar en su propuesta la marca, el modelo y
nimero de parte de los equipos ofertados, conjuntamente con la
documentacion del Fabricante que avala el cumplimiento de cada
uno de los requerimientos técnicos.

P i
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Oferente
Nivel de Cumplimiento

Oferente SINERGIT Observaciones
RPRO8 CUMPLE | Las configuraciones a ofrecer deben estar validadas por el
fabricante, no es permitido ofrecer equipos a los que se les
integre de manera local y fuera de fabrica, las opciones de
memoria y disco requeridas en el articulo 5. Para esto se
presentara una carta del fabricante que valide la configuracion y
opciones ofrecidas.

Lote No. 04

Valoracion CUMPLE

LoteNo0d [ Doe i i
Nivel de Cumplimiento
Oferente UNITEC  Observaciones
TéﬂﬂlC(}S(R oAt i i i G o
RTCO1 CUMPLE | Los equipos propuestos por los oferentes deben incluir todo el

hardware y software necesarios para la instalacion y operacion
de los mismos.

RTCO02 CUMPLE | Todos los componentes de los equipos propuestos deben tener
tres (3) afios de garantia de fabrica que incluye remplazo de
piezas 0 sustitucion en casos de desperfecto, sin ningun costo
adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.

RTCO03 CUMPLE | Para los casos de asistencia de soporte por parte del oferente, el
mismo debe realizarse en nuestras instalaciones.
RTC04 CUMPLE La modalidad de soporte presentada en la propuesta debe ser de

al menos ocho horas diarias, cinco dias a la semana con tiempo
de respuesta de 24 horas (8x5).

RTCO5 CUMPLE | Las impresoras ofertadas (articulos 4.1 y 4.2) deben tener la
capacidad de ser configuradas en la red y de manera local en una
PC.
RTCO06 CUMPLE | Los equipos a ofrecer del articulo 5 deben corresponder a la
tltima familia o generacion que el fabricante tenga disponible g
dentro de tal linea de productos, a la fecha de presentacion la \\
oferta. X
Todos los equipos ofertados deben ser iguales en cuanto a
CUMPLE modelo, funcionalidad racteristicas y licencias habilitad
= e

T

El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en la
implementacion de equipos similares en el mercado local.

CUMPLE

CUMPLE
El Oferente debera ser un suplidor certificado del fabricante,

para la venta, distribucion e implementacion de los bienes y
servicios a ofrecer, También debe presentar la carta de
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Oferente
Nivel de Cumplimiento
Oferente UNITEC Observaciones

certificacion del fabricante para comercializar el soporte y la
garantia.

Lote No. 04

RPRO3 CUMPLE | Todos los componentes de los equipos propuestos deben tener
tres (03) afios de garantia de fabrica que incluye remplazo de
piezas 0 sustitucién en casos de desperfecto, sin ningin costo
adicional para la DGII en caso que sea necesario ejecutarlo.
RPRO4 CUMPLE | La modalidad de soporte presentada en la propuesta debe ser de
al menos ocho horas diarias, cinco dias a la semana con tiempo
de respuesta de 24 horas (8x5).

RPRO5 CUMPLE El tiempo de entrega de los equipos (articulos 1, 2, 3 y 4) serd de
cuarenta y cinco (45) dias laborables a partir de la firma de
contrato. La instalacion y puesta en funcionamiento de la
solucion del articulo 5 sera de treinta (30) dias laborables a
partir de la entrega de todas las piezas y componentes

RPRO6 Se requiere la presentacion de una carta-compromiso ratificando
los tiempos de entrega y de instalacion. Dichos plazos inician a
contar a partir de la firma del contrato.

RPRO7 CUMPLE | El oferente debera colocar en su propuesta la marca, el modelo y
nimero de parte de los equipos ofertados, conjuntamente con la
documentacion del Fabricante que avala el cumplimiento de
cada uno de los requerimientos técnicos.

RPRO8 CUMPLE | Las configuraciones a ofrecer deben estar validadas por el
fabricante, no es permitido ofrecer equipos a los que se les
integre de manera local y fuera de fabrica, las opciones de
memoria y disco requeridas en el articulo 5. Para esto se
presentara una carta del fabricante que valide la configuracion y
opciones ofrecidas.

Valoracion CUMPLE
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3. Conclusion y Recomendaciéon — Lote 4:

Conclusion:

El cumplimiento del oferente es:

Resumen de Cumplimiento

Oferente Resultado
CECOMSA NO CUMPLE
GTEC CUMPLE
SINERGIT CUMPLE
UNITEC CUMPLE

Las empresas GTEC, SINERGIT Y UNITEC cumplen con todos los equipos, consumibles y
garantias requeridas en el pliego. Como detallamos en la tabla de detalle del cumplimiento, la
oferta de CECOMSA no cumple el RTC02, ya que aunque ellos ofertaron los modelos de las
impresoras con todos sus componentes, no incluyeron el care pack de garantia extendida para esos
equipos.

Recomendacion:

De conformidad con este informe y las propuestas presentadas por los participantes, recomendamos
que se tome la decision final en favor de la oferta méas ventajosa a los intereses de DGII en funcion
de los resultados antes expresados.

AN

* * * Continuia en la siguiente pdgina * * *
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Lote 5 — Impresoras matriciales

4. Metodologia de Analisis de las Propuestas:

la oferta fue evaluada bajo el criterio de cumplimiento/no cumplimiento de once (11)
requerimientos para el Lote namero 05, divididos en cinco (05) Requerimientos técnicos y seis
(06) Requerimientos del oferente.

La metodologia empleada fue el evaluar cada uno de los requerimientos descritos anteriormente
para determinar el cumplimiento respecto de dichos requerimientos, lo cual indicamos en el
Andlisis Técnico.

Caracteristicas Técnicas de los Equipos Ofertados

Las empresas participantes en este lote son CECOMSA, SINERGIT y UNITEC. Todas las
empresas ofrecieron las impresoras matriciales requeridas. Estos equipos cumplen con todas las
caracteristicas técnicas requeridas para la instalacion, y uso en nuestras oficinas.

* % % Contintia en la siguiente pdgina * * *

Y
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DETALLE DEL CUMPLIMIENTO.

A continuacion detallamos el cumplimiento para cada oferente, por lote, conjuntamente con los comentarios
aplicables en cada caso.

Oferente
Nivel de Cumplimiento

Lote No. 05

Oferente ~ CECOMSA Observaciones
Requerimientos L e =
Técnicos (RTC) = . s Pl
RTCO1 CUMPLE Los equipos propuestos por los oferentes deben

incluir todo el hardware y software necesarios para
la instalacion y operacion de los mismos.

RTCO02 CUMPLE Todos los componentes de los equipos propuestos
deben tener tres (3) afios de garantia de fabrica que
incluye remplazo de piezas 6 sustitucién en casos de
desperfecto, sin ninglin costo adicional para la DGII
en caso que sea necesario ejecutarlo.

RTCO3 CUMPLE Para los casos de asistencia de soporte por parte del
oferente, el mismo debe realizarse en nuestras
instalaciones.

RTC04 CUMPLE L.a modalidad de soporte presentada en la propuesta

debe ser de al menos ocho horas diarias, cinco dias a
la semana con tiempo de respuesta de 24 horas
(8x5).

RTCO5 CUMPLE Todas las impresoras ofertadas deben ser iguales en
cuanto a modelo, funcionalidades, caracteristicas y
licencias habilitadas.

RPROI CUMPLE El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en
la implementacion de equipos similares en el
mercado local.

RPRO2 CUMPLE El Oferente debera ser un suplidor certificado del
fabricante, para la venta, distribucion e
implementacion de los bienes y servicios a ofrecer.
También debe presentar la carta de certificacion del
fabricante para comercializar el soporte y la
garantia.

RPRO3 CUMPLE Todos los componentes de los equipos propuestos
deben tener tres (03) afios de garantia de fabrica que
incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de \
desperfecto, sin ningln costo adicional para la DGII \\

en caso que sea necesario ejecutarlo.

RPR0O4 CUMPLE La modalidad de soporte presentada en la propuesta
debe ser de al menos ocho horas diarias, cinco dias a \
la semana con tiempo de respuesta de 24 horas \
(8x5).

RPROS CUMPLE El tiempo de entrega de los equipos sera de cuarenta

y cinco (45) dias laborables a partir de la firma de
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Oferente

Lote No. 05

Nivel de Cumplimiento
Oferente CECOMSA

Observaciones
contrato.

RPRO6

Valoracion

CUMPLE

CUMPLE

Oferente
Nivel de Cumplimiento

Lote No. 05

Oferente
Req ientos
Técnicos (RTC)

SINERGIT

Se requiere la presentacion de una carta-compromiso
ratificando los tiempos de entrega y de instalacion.
Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del
contrato.

?V&.. §
. A

RTCO1

CUMPLE

Los equipos propuestos por los oferentes deben
incluir todo el hardware y software necesarios para
la instalacion y operacion de los mismos.

RTCO02

CUMPLE

Todos los componentes de los equipos propuestos
deben tener tres (3) afios de garantia de fabrica que
incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de
desperfecto, sin ningln costo adicional para la DGII
en caso que sea necesario ejecutarlo.

RTCO3

CUMPLE

Para los casos de asistencia de soporte por parte del
oferente, el mismo debe realizarse en nuestras
instalaciones.

RTCO04

CUMPLE

La modalidad de soporte presentada en la propuesta
debe ser de al menos ocho horas diarias, cinco dias a
la semana con tiempo de respuesta de 24 horas
(8x5).

CUMPLE

CUMPLE

Todas las impresoras ofertadas deben ser iguales en
cuanto a modelo, funcionalidades, caracteristicas y
licencias habilitadas.

El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en

la implementacion de equipos similares en el
mercado local.

CUMPLE

El Oferente debera ser un suplidor certificado del
fabricante, para la venta, distribucion e
implementacion de los bienes y servicios a ofrecer.
También debe presentar la carta de certificacion del
fabricante para comercializar el soporte y la garantia.

RPR03

CUMPLE

Todos los componentes de los equipos propuestos
deben tener tres (03) afios de garantia de fabrica que
incluye remplazo de piezas ¢ sustitucion en casos de
desperfecto, sin ningun costo adicional para la DGII
en caso que sea necesario ejecutarlo.
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Oferente
Nivel de Cumplimiento
Oferente SINERGIT Observaciones

RPRO4 CUMPLE La modalidad de soporte presentada en la propuesta
debe ser de al menos ocho horas diarias, cinco dias a
la semana con tiempo de respuesta de 24 horas
(8x5).
RPRO5 CUMPLE El tiempo de entrega de los equipos sera de cuarenta
y cinco (45) dias laborables a partir de la firma de
contrato.

Lote No. 05

RPRO6 CUMPLE ] 3
Se requiere la presentacion de una carta-compromiso

ratificando los tiempos de entrega y de instalacion.
Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del
contrato.

Valoracion CUMPLE

Oferente
Nivel de Cumplimiento

Lote No. 05

g

UNIEC Observaciones

¥

RTCO1 CUMPLE

Los equipos propuestos por los oferentes deben
incluir todo el hardware y software necesarios para
la instalacién y operacion de los mismos.

RTC02 CUMPLE Todos los componentes de los equipos propuestos
deben tener tres (3) afios de garantia de fabrica que
incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de
desperfecto, sin ningin costo adicional para la DGII
en caso que sea necesario ejecutarlo.

RTCO03 CUMPLE Para los casos de asistencia de soporte por parte del
oferente, el mismo debe realizarse en nuestras
instalaciones.

RTC04 CUMPLE La modalidad de soporte presentada en la propuesta

debe ser de al menos ocho horas diarias, cinco dias a
la semana con tiempo de respuesta de 24 horas
(8x5).

RTCO5 CUMPLE Todas las impresoras ofertadas deben ser iguales en
cuanto a modelo, funcionalidades, caracteristicas y
licencias habilitadas.

@ﬁ%ﬁmiemd* T
Oferente (RPR) : e . W s T} .
RPRO1 CUMPLE El Oferente debera tener experiencia y sustentarla en

la implementacién de equipos similares en el
mercado local.

RPRO2 CUMPLE El Oferente debera ser un suplidor certificado del
fabricante, para la venta, distribucion e
implementacion de los bienes y servicios a ofrecer.

También debe presentar la carta de certificacion del

B G
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Lote No. 05 (Hiprente -
Nivel de Cumplimiento
Oferente UNITEC Observaciones
fabricante para comercializar el soporte y la garantia.
RPRO3 CUMPLE Todos los componentes de los equipos propuestos

deben tener tres (03) afios de garantia de fabrica que
incluye remplazo de piezas 6 sustitucion en casos de
desperfecto, sin ningin costo adicional para la DGII

en caso que sea necesario ejecutarlo.

RPRO4 CUMPLE La modalidad de soporte presentada en la propuesta

debe ser de al menos ocho horas diarias, cinco dias a
la semana con tiempo de respuesta de 24 horas

(8x5).

RPROS5 CUMPLE El tiempo de entrega de los equipos sera de cuarenta
y cinco (45) dias laborables a partir de la firma de
contrato.

RPRO6 CUMPLE Se requiere la presentacion de una carta-compromiso

ratificando los tiempos de entrega y de instalacion.
Dichos plazos inician a contar a partir de la firma del
contrato.

Valoracién CUMPLE
1. Conclusion y Recomendacion:

Conclusion:

El cumplimiento de los oferentes es:

Resumen de Cumplimiento

Oferente Resultado
CECOMSA CUMPLE
SINERGIT CUMPLE
UNITEC CUMPLE

Recomendacion:

De conformidad con este informe y las propuestas presentadas por los participantes, y en vista de
que todas las empresas cumplen con los requerimientos sefialados en el pliego, recomendamos que \
se tome la decision final tomando en consideracion la oferta que resulte ser mas ventajosa a la

DGIL

Reélacion de documentos anexos

En este informe hemos detallado el cumplimiento por lotes, y hemos colocado la conclusion y
recomendaciones aplicables a cada uno de los lotes.
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Conclusion y Recomendacién — Lotes del 01 al 05

Nuestra recomendacidn, para todos los lotes es que de conformidad con nuestra evaluacion técnica
v las propuestas presentadas por los participantes, se tome la decisiéon final tomando en

consideracion los resultados obtenidos en cada lote, en favor de la oferta que resulte ser la mas
ventajosa a los intereses de la DGII.

Los oferentes que resulten adjudicatarios deberan cumplir todos los compromisos asumidos en base
a todas las instrucciones al oferente, requerimientos técnicos y demds requisitos y regulaciones
aplicables, al igual que deben asegurar la participacion de los técnicos, ingenieros y especialistas
que figuran en sus respectivas propuestas.

/ Héctok Noboa Foster

Gerente de Tecnologia de

Informacién y Comunicaciones
HNF/rls/jv/imq
Anexos: Ver paginas subsiguientes con la documentacion anexa y su relacion. 5
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